LVIII. Jussu autem imperatoris Faustianum quidam adducunt in regiam, ut qui esset accusatus, quod maledixisset imperatori. Jussu ergo imperatoris tenebatur in custodia. Quod cum audiisset Epiphanius, venit in locum, in quo detinebatur Faustianus. Dixit igitur Epiphanius Faustiano: Licet tibi per nos loqui imperatori, et liberaberis ab his angustiis. Dixit autem Faustianus Epiphанию: Abi, plane, et homines incautos decipe, nec hæc verba loquere Faustiano. Venisti huc mihi verbis insultans; fugies deinde in Cyprum. Vade hinc in Phœniciam, et malos dies ages perpetuo. Postquam hæc dixit in Epiphanium furens Faustianus, accepit me Epiphanius, et ivimus in aulam imperatoris, ut regem juberemus valere, et iremus in Cyprum. Imperatore vero rogante Epiphanium, ut aliquot dies versaretur in regia, Epiphanius causam cur proficisci vellet dicebat. At imperator rursus retinuit Epiphanium. Mane autem ingreditur quidam ex iis, qui responsa referunt, in aulam regiam, dicens Faustianum Cyprium vitam finivisse. Cum hæc audiisset Epiphanius, luxit Faustianum. Decrevit autem imperator, ut deferrentur in fiscum quæcunque erant Faustiani, maxime quod prolem non reliquisset super terram. Dixit vero Epiphanius imperatori: Vide, o filii, ne pecces. Est enim uxor Faustiani Deum ex corde colens. Crede verbis Epiphanii, et erit tibi gratia apud Altissimum. Tunc tradidit imperator auctoritatem Epiphanio in omnibus rebus Faustiani. Dixit autem Epiphanius imperatori: Habeo Deum, o filii, qui mihi præbet, quæ sunt necessaria: sed hæc omnia ex illius mulieris sententia dabimus egentibus. Cum hæc igitur imperatori dixisset Epiphanius, imperator dixit ei: Pete, Pater, ea quibus indiges, et ea lubenter tibi dabo. Imperatori respondit Epiphanius: Perpetuo serva meos sermones, et me habe, filii, in animo tuo. Cum hæc dixisset Epiphanius, una nobiscum ex aula egressus est imperator, et rogavit Epiphanium, ut sibi benediceret. Cumque orationem fecisset Epiphanius, benedixit imperatori, et eum salutavit. Et reversus est imperator in pacem in aulam suam; nos vero spatio novem dierum navigavimus in Cyprum, et fratres cum magno nos gaudio exceperunt; invenimusque uxorem Faustiani lugentem maritum suum. Consolatus est igitur eam Epiphanius in tota sua afflictione. Quæ paruit verbis Epiphanii, rogavitque illum, ut daret ei id quod est in Christo signaculum, et baptizavit eam, et ordinavit eam diaconissam Ecclesiæ: et omnia ejus bona ex sententia Epiphanii data sunt indigentibus.

αὐτὴν διάκονον τῆς Ἐκκλησίας· καὶ ἦν ἅπαντα τὰ πράγματα αὐτῆς ἐν τῇ γνώμῃ Ἐπιφανίου διζόμενα τοῖς δευτέροις.